



Kære Kolleger

Til november er der valg til PLO's repræsentantskab. I vores region skal vi vælge 11 medlemmer og et antal suppleanter til PLO-Midt.

Repræsentantskabet udgør som bekendt den øverste myndighed i vores brancheorganisation og arbejder for at varetage vores fælles faglige og økonomiske interesser. Den indsats foregår både nationalt, regionalt og kommunalt.

Jeg har haft fornøjelsen af at arbejde som repræsentant i de sidste 2 år. Som nyt medlem får man tildelt en "mentor", som er en erfaren repræsentant, der kan guide og sparre med dig som ny i det fagpolitiske arbejde. Du får et meget stærkt sekretariat i ryggen, der bistår med hjælp og introduktion til PLO-M. Vi fordeler arbejdet i diverse udvalg og arbejdsgrupper mellem os og ud fra, hvad man som udgangspunkt har interesse for og tid og overskud til. Som eksempel arbejder jeg med lægedækning og rekruttering, sidder i Lægevagtudvalget, i Lægemiddelkomité og i min "lokale" klyngestyregruppe.

Man skal overveje at stille op af flere grunde.

- Dels for at arbejde for en bedre hverdag for os selv og vores patienter, men også for ens egen udvikling og arbejdsglæde. Det er udfordrende, udviklende og meningsfyldt arbejde.
- Du møder engagerede kolleger, du ikke nødvendigvis er enige med, men som du har gode diskussioner og drøftelser med og dermed ser problemstillinger fra nye vinkler.
- Du møder samarbejdspartnere i både region og kommune.
- Du får et konkret indblik i, hvor bredt PLO er repræsenteret i en lang række udvalg og klynger, hvor meget "usynligt" arbejde, der hver dag udføres for at sikre de praktiserende læger indflydelse og bedre vilkår.
- Du får indblik i sammenspillet mellem PLO-R og PLO-C.
- Og så arbejder du med helt konkrete ting som opgaveglidning, forløbsbeskrivelser, projekter og samarbejder med hospitalsafdelinger, præhospitalet, lægevagten etc. etc.

Vi afholder ca. 8 PLO-M bestyrelsesmøder årligt inkl. et internat. Herudover 2 ordinære repræsentantskabsmøder, hvor alle regionale repræsentanter, bestyrelse og direktion mødes. Dertil kommer møder i udvalg og arbejdsgrupper man måtte have valgt at deltage i. Det kan på papiret lyde omfangsrigt, og det skal da også medgives, at man bruger en vis mængde tid på arbejdet. Men jeg har kun oplevet, at det er fuldt foreneligt med fortsat at passe sin klinik og øvrige gøremål.

Jeg genopstiller - og kan kun opfordre til, at I gode kolleger i Region Midtjylland også vil overveje at stille op. Det er spændende, meningsfyldt, sjovt, til tider også krævende, men først og fremmest en vigtig opgave, der vil være med til at sikre et fortsat stærkt PLO-Midt.

I må altid kontakte mig eller andre i PLO-Midt, hvis I overvejer at stille op og har spørgsmål desangående.

De bedste hilsner

Kasper Fasdal
Praktiserende læge i Horsens
kfasdal@gmail.com